（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

平成22年2月18日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先    経営管理部長  徳永 敏久

電 話 番 号 0 3 ‐ 6 2 7 2 ‐ 0 0 5 0

完全子会社間の会社分割によるグループ事業再編に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の完全子会社である株式会社GOVリテイリングを分割会社、

株式会社ユニクロを承継会社とする会社分割（吸収分割）を行い、株式会社 GOV リテイリングの運営する靴事

業を株式会社ユニクロに承継させることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

株式会社ＧＯＶリテイリングは衣料品及び靴の販売を行っておりますが、靴事業については「ユニクロシュ

ーズ」ブランドでの事業展開を開始し、株式会社ユニクロが運営する「ユニクロ」ブランド店舗においても販

売を行っていることから、同事業の成長を一層加速することを目的として、同社に事業を承継させることにい

たしました。

２．会社分割の要旨

（１）分割の日程

分割決議取締役会（ＧＯＶ）       平成22年２月17日

分割決議取締役会（ユニクロ）     平成22年2月18日

分割契約締結             平成22年2月18日

分割承認株主総会           平成22年3月4日

分割の効力発生日           平成22年4月1日（予定）

（２）分割方式

株式会社ＧＯＶリテイリングを分割会社、株式会社ユニクロを承継会社とする吸収分割であります。

（３）承継会社が承継する権利義務

本分割に際して、株式会社ユニクロは、株式会社ＧＯＶリテイリングとの間で締結された平成22年

2月18日付の吸収分割契約書に基づき、靴事業に関する権利義務を承継いたします。

（４）債務履行の見込み

本分割後において、株式会社ＧＯＶリテイリング及び株式会社ユニクロが負担すべき債務履行の見込

みに問題は無いものと判断しております。

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

３．分割当事会社の概要（平成21年８月31日現在）

(1)商号 株式会社ＧＯＶリテイリング

（分割会社）

株式会社ユニクロ

（承継会社）

(2)事業内容 衣料品及び靴の販売等 衣料品等の販売等

(3)設立年月日 昭和48年2月21日 昭和49年9月2日

(4)本店所在地 東京都千代田区九段北一丁目13番5号 山口県山口市佐山717番地１

(5)代表者の役職

・氏名

代表取締役社長

中嶋 修一

代表取締役会長兼社長

柳井 正

(6)資本金の額 10百万円 1,000百万円

(7)発行済株式数 1,140,000株 10,000株

(8)純資産 ▲1,117百万円 69,773百万円

(9)総資産 11,523百万円 209,047百万円

(10)決算期 ８月末日 ８月末日

(11)大株主及び

持株比率

㈱ファーストリテイリング 100% ㈱ファーストリテイリング 100%

４．分割する事業部門の概要

「キャンディッシュ」、「ユニクロシューズ」ブランド等の靴の企画・販売等

５．今後の見通し

本分割が連結業績に与える影響は軽微であり、既に公表している業績の見通しに変更はありません。

以 上